
/
Zápis č. 5/2012NI

zo zasadnutia Komisie životného prostredia, výstavby a územného plánovania

Termín konania: 29.10.2012

Miesto konania: Obecný úrad v Jaslovských Bohuniciach

Prítomní: podl'a prezenčnej listiny: Božena Krajčovičová - starostka
Ing. Pavol Miklošovič - predseda komisie
Ing. Milan Fitoš - člen
Ing. Ľuboš Bokor - člen
Ing. Patrik Viskupič - člen
Emília Prítrská - člen
Ing. Gabriela Nádaská - tajomník
Ing. arch. Peter Odnoga- prizvaný

Program:

1. Prerokovanie investičných akcií v roku 2012
2. Prerokovanie investičných akcií na rok 2013
3. Rôzne

K bodu 1

Starostka obce Božena Krajčovičová informovala o stave realizácie stavieb plánovaných v roku
2012:

• Dom smútku - v roku 2012 bude zrealizovaná "hrubá stavba", dokončenie v júni 2013
• Rekonštrukcia ČOV - vzhl'adom na proces obstarania bude zmluva so zhotovitel'om

podpísaná do konca roka 2012 a realizácia bude v 1.polroku 2013
• Nadstavba materskej školy - bolo potrebné opraviť chyby v projektovej dokumentácii,

verejné obstarávanie a realizácia bude v roku 2013
• Miestne komunikácie v časti Panské diely boli zrealizované v nevyhnutnom rozsahu, ďalšia

etapa vrátane chodníkov je plánovaná po realizácii teplofikácie
• Revitalizácia nám. sv. Michala - l. etapa
• Rekonštrukcia hlavného vstupu do ZŠ - zrealizované
• Rekonštrukcia sociálnych zariadení v ZŠ - zrealizované
• Ďalej boli zrealizované stavby menšieho rozsahu - rozšírenie vodovodu a kanalizácie na

Záhradnej ulici, rekonštrukcia obecnej radnice, oplotenie tréningového ihriska, posilňovňa v
objekte kasárn í ...

Starostka obce ďalej informovala o stave projektovej dokumentácie. V súčasnosti je spracovaná,
resp. do konca roka 2012 bude spracovaná projektová dokumentácia:

• Miestna komunikácia vonkajší okruh pre územné rozhodnutie, ďalší stupeň pre stavebné
povolenie bude v roku 2013

• Oplotenie športového areálu
• Zmena územného plánu obce Jaslovské Bohunice
• Štúdia rozšírenia parkovania
• Štúdia využitia objektov kasární
• Rekonštrukcia zdravotného strediska - interiér v roku 2012, exteriér v roku 2013



K bodu 2

Komisia životného prostredia, výstavby a územného plánovania prerokovala plán kapitálových
výdavkov na rok 2013 uvedený v rozpočte obce Jaslovské Bohunice na rok 2012 a navrhuje
starostke obce zahrnúť do rozpočtu obce Jaslovské Bohunice na rok 2013 kapitálové výdavky
s prioritou na realizáciu stavieb:

• Dom smútku - dokončenie
• Nadstavba materskej školy
• Rekonštrukcia ČOV v Jaslovských Bohuniciach
• Rekonštrukcia čerpacej stanice v Paderovciach
• Rekonštrukcia telocvične a oplotenia Základnej školy
• Miestna komunikácia - vonkajší okruh
• Rekonštrukcia zdravotného strediska
• Miestne komunikácie, chodníky a vjazdy v časti Panské diely

K bodu 3

1. Ing. Odnoga predložil návrh štúdie využitia objektov v areáli kasární. Po pripomienkach
a doplňujúcich návrhoch starostky a členov komisie bude štúdia vyhotovená
v alternatívach:

a. spoločenská sála bude prístavbu telocvične, alternatívne prístavbou súčasnej
kuchyne

b. vel'kosť navrhovanej I'adovej plochy bude obmedzená jestvujúcimi garážami, resp.
garáže sa odstránia a I'adová plocha bude s rozmermi pre I'adový hokej.

c. oplotenie areálu od parku sa zruší a vznikne priame prepojenie s parkom
2. Starostka obce informovala o prebiehajúcom výbere nájomcu lekárne. Podl'a platnej

legislatívy má byť prístup do lekárne bezbariérový a preto v rámci projektu rekonštrukcie
zdravotného strediska bude lekáreň situovaná na prízemí objektu.

3. Starostka obce informovala o potrebe vypracovania štúdie vybavenosti (služby, detské
ihrisko) v lokalite Panské diely. Členovia komisie (Miklošovič, Bokor) navrhli, aby obec
neinvestovala prostriedky do výstavby objektov pre služby ale priestor poskytla
súkromnému sektoru.

4. Ing. Miklošovič informoval o požiadavkách poslancov (Jozef Čápka, Ľuboš Remenár, Jozef
Zachar) zahrnúť do rozpočtu obce na rok 2013 kapitálové výdavky na realizáciu:

a. Chodníkov a rekonštrukciu osvetlenia ulíc Záhumenická a Záhradná
b. Chodníkov na ulici Nová
c. Chodníkov na ulici Hlavná Bohunice v tých úsekoch, kde sa nachádzajú objazdné

komunikácie pre autá.

V Jaslovských Bohuniciach, 30.10.2012 Zapísal: Ing. Pavol Miklošovič


